2.2 Con Acta de Verificación de fecha 03 de abril del 2025, se realiza la visita para la
verificación física y evaluación del estado de conservación de los bienes; se realiza el
inventario de los bienes electrónicos y se determina seguir con el proceso de baja de
doscientos ocho (208) bienes.

III. DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES
3.1 De la solicitud de baja de la Institución Educativa N° 162 San José Obrero, la verificación y

análisis de los documentos, se identificaron ciento sesenta y tres (163) bienes sobrantes.

3.2 Asimismo, se identificaron cuarenta y cinco (45) bienes muebles patrimoniales que forman
parte de otro Informe Técnico.

IV. ANALISIS Y EVALUACIÓN
4.1 Con relación a los documentos señalados en el numeral II. Antecedentes del presente

[...]

Sistema Nacional de Abastecimiento” y Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos
para la gestión de bienes muebles calificados como residuos de aparatos eléctricos y
electrónicos – RAEE”, corresponde reconocer la condición de sobrantes, para los ciento
sesenta y tres (163) bienes muebles descritos y detallados en el Anexo I adjunto al presente
Informe, así como su estado de conservación RAEE al haber cumplido el final de su vida
útil.

V. OBSERVACIONES Y COMENTARIOS
5.1 Los ciento sesenta y tres (163) bienes calificados como RAEE materia del presente

Informe Técnico se encuentran ubicados físicamente en la Institución Educativa N° 162
San José Obrero de jurisdicción de la UGEL N° 05-SJL/EA, los cuales se identificaron y se
verifica que no se encuentran en la base de datos del registro patrimonial a cargo del

[...]

procedimientos de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de
Bienes Muebles Estatales Calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y
Electrónicos – RAEE”.

VI. CONCLUSIONES
6.1 Se concluye que, resulta procedente reconocer como bienes RAEE en calidad de

sobrantes a ciento sesenta y tres (163) bienes identificados e indicados en el Anexo I,
según lo dispuesto en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión
de Bienes Muebles Estatales Calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y
Electrónicos – RAEE”.

6.2 Se concluye, que el Área de Administración, se sirva autorizar la publicación del presente